令和 3年 4月吉日

関 係 各 位

長崎県リハビリテーション支援センター

代表 松坂 誠應

令和 3年度長崎県リハビリテーション支援センター研修会

開催案内

謹啓

時下、貴台に於かれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

 このたび、長崎県リハビリテーション支援センターが主催して、『令和３年度

地域リハビリテーション研修会』を開催いたします。

今回の研修会は、昨年度の第 1 回長崎県地域リハビリテーション支援体制推
進研修会に続き、新型コロナウィルスの感染予防に焦点をあてて開催します。今
年１月にクラスターが発生した「特別養護老人ホームめざめ」の水浦志保氏に発
生から収束までの経験を通し、介護施設での感染管理体制等についてお話し頂
きます。

つきましては、病院・施設や地域にかかわる関係の皆様方に、ご参加いただき

ますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時 令和３年４月２６日（月） 17：30（受付開始）18：00～19：10

   開催形式：オンライン（Zoom）

内容

  1．講義（40分）

 テーマ「介護施設での感染管理体制について〜集団感染発生を通して〜」

  講師 水浦 志保 氏（社会医療法人春回会 めざめ在宅支援部）

  ２．質疑・意見交換（20分）

  ３．まとめ・閉会挨拶

  松坂 誠應 氏 (長崎県リハビリテーション支援センター代表)

オンライン（Zoom）での開催にあたり

 コロナウィルス感染予防の見地より、オンラインで研修会を開催します。ご協力のほ
ど宜しくお願いします。

１． 研修会開催の案内は、各広域センターにお任せしますが、各協力病院だけでなく
市町の地域包括ケアシステム関係部署や包括支援センター等も含めお考え下さ
い。

２． 研修会の参加は、数人が集合しての参加でも単独の参加でも可能です。

３．研修会の数日前にホスト（県リハ）より、招待メールを参加者（個人や代表者）へ送
  りますので送られた URLよりお入り下さい。

申し込み：下記 URL（もしくは QR コード）より必要事項ご記入の上お申し込みください。

      ※申し込み締め切り 4 月 21 日（水）

（Zoom の URL、ID、パスワードは研修会の 2 日前までにご連絡いたします。）

https://forms.gle/PaH3D2HpnDXEvm5TA

連絡先：長崎県リハビリテーション支援センター事務局

川内大貴

    09taikikawachi16@gmail.com

       携帯：090-9726-5278

    勤務先（長崎北病院）TEL:095-886-8700 FAX:095-886-8701

申し込みQRコード

https://forms.gle/PaH3D2HpnDXEvm5TA